



MUNICÍPIO DE JÓIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCAL: R. ORÁCIO NETTO OBREGÃO

Trecho: Entre Brasilina Terra e Luis Ghislени

BDI= 24,23%

Item	SINAPI	Descrição dos Serviços	Un.	Quant	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
1.0	Ago/19	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	74209	Placa de Obra Conforme Convênio 2,40x1,20	m ²		R\$ 320,02	R\$ 397,56	R\$ 0,00
1.2	SICRO II	Mobilização e Desmobilização de Equipamentos	m ²	2.496,00	R\$ 0,35	R\$ 0,43	R\$ 1.073,28
1.3	72915	Escavação mecanizada de vala em material de 2º categoria	m ³		R\$ 10,98	R\$ 13,64	R\$ 0,00
1.4	73817/002	Execução de Sub Base com rachão 35,0cm	m ³	0,00	R\$ 108,95	R\$ 135,35	R\$ 0,00
1.5	96396	Execução de Sub Base com brita graduada 15,0cm	m ³	0,00	R\$ 92,41	R\$ 114,80	R\$ 0,00
1.6	93590	Transporte de Argila DMT 5,0 km.	m ³ xkm	0,00	R\$ 0,81	R\$ 1,01	R\$ 0,00
1.7	93590	Transporte de rachão/BGS DMT 55 km.	m ³ xkm	0,00	R\$ 0,81	R\$ 1,01	R\$ 0,00
SUBTOTAL ITEM 1.0							R\$ 1.073,28
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ						
2.1	99814	Limpeza, Varredura das Ruas	m ²	2.496,00	R\$ 1,61	R\$ 2,00	R\$ 4.992,00
2.2	72942	Pintura de Ligação	m ²	2.496,00	R\$ 1,76	R\$ 2,19	R\$ 5.466,24
2.3	Comp.	Reperfilamento Asfáltico CBUQ Esp 3,00cm	Ton	179,71	R\$ 289,54	R\$ 359,70	R\$ 64.642,41
2.4	72942	Pintura de Ligação	m ²	2.496,00	R\$ 1,76	R\$ 2,19	R\$ 5.466,24
2.5	Comp.	Revestimento Asfáltico CBUQ Esp 3,00cm	Ton	179,71	R\$ 358,44	R\$ 445,29	R\$ 80.023,96
2.6	Comp.	Faixa Elevada e/ou Lombada Física	Ton		R\$ 358,44	R\$ 445,29	R\$ 0,00
2.7	93176	Transporte de CAP - 420,0km	tonxkm	9.057,48	R\$ 0,47	R\$ 0,58	R\$ 5.253,34
2.8	93595	Transporte de C.B.U.Q DMT - 69 km	tonxkm	24.800,26	R\$ 0,82	R\$ 1,02	R\$ 25.296,27
SUBTOTAL ITEM 2.0							R\$ 191.140,46
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 192.213,74

Jóia, 18 de outubro de 2019

Resp. Técnico: Paulo Roberto Kuhn
CREA: 43.222

Sr: Adriano Marangon de Lima
Prefeito Municipal